
UCHWAŁA NR X/77/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 14 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian budżetu na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 roku poz.506 ze zmianami) oraz art.211, 217, 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku poz.869) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów bieżących o kwotę 785.456,84 zł.

2. Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.521,97 zł.

2. Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Zwiększa się  plan wydatków bieżących o kwotę 787.978,81 zł.

2. Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik nr 11 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w roku 2019” do Uchwały Nr III/20/18 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 grudnia 2018 roku 
w sprawie budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. W Uchwale Nr III/20/18 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 
budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na 2019 rok §11 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się limit kredytów i pożyczek krótkoterminowych w przypadku nierytmicznej realizacji 
dochodów budżetowych do kwoty 1.500.000,00 zł. Zaciągnięte zobowiązania z tego tytułu winne zostać 
spłacone do 31 grudnia 2019 r.

2. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu:

1) emitowanych samorządowych papierów wartościowych do wysokości 3.000.000,00 zł na cele 
określone w art.89 ust.1 pkt 2, 3 i 4 ustawy o finansach publicznych.

2) zaciągniętych kredytów na cele określone w art.89 ust.1 pkt 2 i 4 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 2.000.000,00 zł.

3. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym do 
kwoty 1.500.000,00 zł.

4. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz do:

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek do wysokości ustalonego limitu w §11 ust.1.

2) zaciągania długoterminowych kredytów, pożyczek oraz emitowanych samorządowych papierów 
wartościowych do wysokości ustalonego limitu w §11 ust.2.

3) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie zmian planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy.

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

5) dokonywania zmian w planach wydatków między wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach 
działu z wyłączeniem zmian wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

Id: E22E8603-37D7-4C41-B698-69D3995F6F65. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 
 Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: E22E8603-37D7-4C41-B698-69D3995F6F65. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NR X/77/19                                
z dnia 14.08.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 785 456,84437 674,80 1 223 131,64

80195 Pozostała działalność 785 456,84 1 097 787,64312 330,80

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

279 517,77 703 807,66 983 325,43

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

32 813,03 81 649,18 114 462,21

37 468 258,00 38 253 714,84785 456,84Razem:

Id: E22E8603-37D7-4C41-B698-69D3995F6F65. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NR X/77/19 z dnia 14.08.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 9 341 335,00 785 456,84 10 126 791,84

80195 Pozostała działalność 506 917,78 785 456,84 1 292 374,62

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 935,94 179 200,00 392 135,94

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 996,85 20 800,00 45 796,85

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 268,46 35 200,00 78 468,46

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 079,35 4 100,00 9 179,35

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4 389,64 5 020,00 9 409,64

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

515,32 580,00 1 095,32

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 13 961,09 26 880,00 40 841,09

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 638,91 3 120,00 4 758,91

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 319,36 27 380,00 29 699,36

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 272,27 3 176,84 3 449,11

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 724,79 403 220,00 434 944,79

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 724,23 46 780,00 50 504,23

4307 Zakup usług pozostałych 61 550,10 26 880,00 88 430,10

4309 Zakup usług pozostałych 7 225,54 3 120,00 10 345,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 309 623,09 0,00 14 309 623,09

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 882 923,09 0,00 882 923,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 -2 521,97 28 478,03

4270 Zakup usług remontowych 73 495,00 2 521,97 76 016,97

Razem: 41 701 778,00 785 456,84 42 487 234,84

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E22E8603-37D7-4C41-B698-69D3995F6F65. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 3 do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ nr X/77/19 z dn. 14.08.2019 r.

Lp. Sołectwo Środki 

279 355,32

Lp. Dział Rozdział Wydatki bieżące Wydatki majątkowe Suma wydatków

1 600 60016 24 505,95 0,00 24 505,95

2 600 60095 12 300,00 0,00 12 300,00

3 754 75412 11 000,00 41 000,00 52 000,00

4 900 90015 28 996,82 0,00 28 996,82

5 921 92109 98 179,74 0,00 98 179,74

6 921 92195 21 466,75 0,00 21 466,75

7 926 92605 1 200,00 0,00 1 200,00

8 926 92695 25 706,06 15 000,00 40 706,06

223 355,32 56 000,00 279 355,32

Razem 

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów                                                                  

i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

Razem 

13 Wojciechów 28 503,96
Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP  25.000,-
Urzymanie i zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2.891,96
Organizacja dożynek gminnych 612,-

12 Radoniów 20 101,06
Odnowienie wiaty 7.995,-
Ogrodzenie placu zabaw z wyrównaniem terenu piaskiem  6.106,06
Ułożenie kostki brukowej pod wiatą  6.000,-

11 Popielówek 13 263,41
Organizacja dożynek gminnych 285,-
Energia elektryczna w świetlicy wiejskiej  278,41
Remont i zakup materiałów i wyposaż.do świetlicy wiejskiej  12.700,-

Zakup imontaż słupów oświetlenowych (4 szt.) w Pławnej Górnej  21.496,82

10 Pokrzywnik 11 986,49

Wymiana okien w świetlicy wiejskiej 9.000,- 
Zakup i montaż tabliczek z numerami posesji 300,- 
Zakupy materiałów do utrzymania boiska i placu zabaw 600,- 
Uprzątnięcie i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 2.086,49

Pasiecznik 31 057,79

Budowa fitness placu w Pasieczniku 15.000,-

Remont dróg gminnych 24.505,95,-

9 Pławna Górna 29 121,82

Organizacja dożynek gminnych 625,-
Remont muru oporowego (przy drodze działka nr 449)   3.000,-
Wykonanie i zainstaliwanie tabliczek dojazdowych z nr posesji  4.000,- 

Organizacja dożynek gminnych 667,-
Wykonanie ogrodzenia i położenie kostki przy pomniku 5.000,-
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Pasieczniku  1.000,-
Zakup bramy wjazdowej do remizy OSP Pasiecznik  7.000,-
Szerzenie kultury i tradycji 2.390,79

8 Pławna Dolna 25 043,95
Organizacja dożynek gminnych 538,-

7

6 Oleszna Pod. 30 645,88

Remont kuchni w świetlicy wiejskiej  10.000,-
Kultywowanie tradycji 3.000,-
Doposażenie i naprawa placu zabaw przy świetlicy 14.000,-
Wyposażenie świetlicy wiejskiej 3.645,88

Organizacja dożynek gminnych 307,-

5 Milęcice 17 300,09
Organizacja dożynek gminnych 372,-
Urzymanie świetlic wiejskich 928,09,-
Przebudowa z rozbudową budynku OSP w Milęcicach 16.000,00

3 Janice 12 521,97
Remont świetlicy 11.521,97
Wyposażenie świetlicy i zagospodarowanie terenu przy świetlicy 1.000,-

4 Maciejowiec 14 293,17
Remont i zakup materiałów i wyposaż.do świetlicy wiejskiej  13.486,17
Urzymanie świetlicy wiejskiej 500,-

Utwardzenie placu i zagospodarowanie terenu przy boisku  5.000,-
Organizacja dożynek gminnych 601,-
Urzymanie świetlicy wiejskiej 600,-
Zakup materiałów i wyposażenia do świetlicy wiejskiej  7.767,49

2 Golejów 17 547,24
Organizacja dożynek gminnych 377,-
Montaż lamp oświetlenowych przy drodze gminnej 7.500,-
Remont i wyposazenie zaplecza kuchennego na świetlicy 9.670,24

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach                                                                                                       

funduszu sołeckiego w roku 2019

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosków

1 Chmieleń 27 968,49

Zakup sprzętu dla OSP Chmieleń 4.000,-
Zagospodarowanie parkingu  3.000,-
Zakup stojaka do koszykówki  1.200,-
Szerzenie kultury i tradycji 3.800,-
Wykonanie tablicy informacyjnej 2.000,-

Id: E22E8603-37D7-4C41-B698-69D3995F6F65. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

I. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu gminy na kwotę 785.456,84 zł w związku z
podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego pn. „Lepszy start – rozwijanie kompetencji w gminie Lubomierz”.

II. Dokonano przeniesień w planie wydatków na kwotę 2.521,97 zł w związku ze zmianą przeznaczenia
Funduszu Sołeckiego sołectwa Janice.

III. W §5 nadano jednolite brzmienie treści §11 Uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Nr III/20/18 z
dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na 2019 rok.

IV. Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów i wydatków wynosi:
Plan dochodów 38.253.714,84 zł w tym: bieżące 29.265.714,84 zł, majątkowe 8.988.000,00 zł.
Plan wydatków 42.487.234,84 zł w tym: bieżące 27.625.134,84 zł, majątkowe 14.862.100,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: E22E8603-37D7-4C41-B698-69D3995F6F65. Podpisany Strona 1




